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ORDLISTA 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSEN: Den del 

av årsredovisningen som i text förklarar verksam-

heten kallas förvaltningsberättelse. 

Övriga delar av årsredovisningen är resultat- och 

balansräkning med tillhörande notförteckning, 

som i siffror visar verksamheten. Av notför-

teckningen framgår detaljinformation om vissa 

poster i resultat- och balansräkningen. Förvalt-

ningsberättelsen talar om verksamhetens art och 

inriktning t.ex. beskriver fastigheten, utfört 

underhåll under året, avgifter, ägarförhållanden, 

d.v.s. antalet medlemmar med eventuella 

förändringar under året samt vilka som haft 

uppdrag i föreningen. Även förväntad framtida 

utveckling belyses kort i förvaltningsberättelsen. 

RESULTATRÄKNINGEN: Visar vilka intäkter 

och kostnader föreningen har haft under året.  

Intäkter minus kostnader är lika med årets över-

skott eller underskott.  

För en bostadsrättsförening gäller det nu inte att 

få så stort överskott som möjligt, utan istället att 

anpassa intäkterna till kostnaderna. Med andra 

ord ska årsavgifterna beräknas så att de täcker de 

kostnader (inklusive avsättning till fonder) som 

förväntas uppkomma. Föreningsstämman beslutar 

efter förslag från styrelsen placeringar dels 

omsättningstillgångar såsom hur resultatet 

(överskott eller eventuellt underskott) ska 

hanteras. 

  
 

 

 

 

 

 

AVSKRIVNINGAR: Här redovisas årets kostnad 

för nyttjandet av föreningens anläggningstill-

gångar, d.v.s. byggnader och inventarier.  

Anskaffningsvärdet för en anläggningstillgång 

fördelas på tillgångens bedömda ekonomiska livs-

längd och belastar årsresultatet med en kostnad 

som benämns avskrivning. 

I not till byggnader och inventarier framgår den 

ackumulerade avskrivningen, d.v.s. den totala 

avskrivningen föreningen gjort under årens lopp 

på de byggnader som föreningen äger. 

 

JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER: An-

tingen intäkter eller kostnader som inte är en del 

av den normala verksamheten, t.ex. nedskrivning 

av fastighetens värde, ränteeftergifter, 

låneeftergifter och avsättning utöver plan till fond 

för yttre underhåll. 

 

BALANSRÄKNINGEN: Visar föreningens till-

gångar (tillgångssidan) och hur dessa finansieras 

(skuldsidan). På tillgångssidan redovisas dels 

anläggningstillgångar såsom byggnader, mark 

och inventarier samt långfristiga avgiftsford-

ringar, kortfristiga placeringar samt kassa och 

bank. På skuldsidan redovisas föreningens eget 

kapital, underhållsfonder, fastighetslån och 

kortfristiga skulder.  
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2015                                                   
 
 
Verksamheten 
 
Allmänt om verksamheten 
Bostadsrättsföreningen har till ändamål att i bostadsrättsföreningens hus upplåta bostadsrätts-
lägenheter utan tidsbegränsning och därmed främja medlemmarnas ekonomiska intressen. 
Vidare har föreningen till ändamål att främja studie- och fritidsverksamhet, främja service-
verksamhet med anknytning till boendet för att stärka gemenskapen och tillgodose gemen-
samma intressen och behov samt i all verksamhet värna om miljön genom att verka för en 
långsiktigt hållbar utveckling. 
 
Föreningen har antagit 2011 års normalstadgar med anpassning av § 32 för HSB bostadsrätts-
föreningar.   
 
Energideklaration är utförd enl. SFS 1991:1273 och godkänd under år 2010. 
 
Lagstadgad obligatorisk funktionskontroll av ventilationssystemet (OVK) enl. BFS 1996:56 
utfördes och godkändes år 2013. Nästa besiktning skall ske enligt fastställd intervall år 2019. 
 
Bostadsrättsföreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). 
 
Fastigheten är fullvärdesförsäkrad hos Länsförsäkringar.  
I föreningens fastighetsförsäkring ingår bostadsrättstillägg för föreningens lägenheter. 
 
Föreningens fastigheter Bergeken 1 och Steneken 1 är belägen på adresserna Dragarevägen 
42-60 och Grantäppevägen 3-9 i Trollhättan. 
På fastigheten finns 7 st bostadshus i 2 st våningar.  
Huset färdigställdes år 2008. Därefter har planerat underhåll utförts.  
Den totala bostadsytan uppgår till 2 272 kvm.  
Föreningens 28 st bostäder fördelar sig enligt följande:   
 
R o k Antal 
3 8 
4 20 
 
I föreningen finns även 33 st bilplatser. 
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Väsentliga händelser under året och efter räkenskapsåret 
 
Underhåll  
Under året har föreningen genomfört följande underhållsåtgärder: 
Byte av sand i sandlådan, enligt underhållsplanen. 
 
Föreningen har utfört den årliga servicen av värmepannor. I samband med detta upptäcktes ett 
antal fel som kunde åtgärdas i god tid före hösten och det kalla vädret. 
 
Slamsugning har utförts i samtliga lägenheter i plan 2 samt i plan 1 i hus C. Det visade sig 
vara en god åtgärd och därför har styrelsen beslutat införa denna i underhållsplanen som en 
förebyggande åtgärd då denna kan fördröja nödvändigt byte av stammar. 
 
Föreningen har under året påbörjat installation av fibernät. Detta kommer att färdigställas  
under 2016. 
 
Årets kostnad för planerat yttre underhåll och löpande reparationer uppgick till 26 030 kr. 
 
Stadgeenlig fastighetsbesiktning har utförts under året. 
 
De närmaste åren planerar styrelsen för åtgärder enligt underhållsplanen: 
Översyn av linjemarkeringar på asfaltsytor under 2016. Varefter en del målningsarbete är 
schemalagt med start 2018. 
 
Planerat underhåll skall kostnadstäckas genom avlyft från den yttre underhållsfonden. 
 
Ekonomi  
Styrelsen beslutade att höja årsavgifterna med 4 % den 1 januari 2016. Den genomsnittliga 
årsavgiften är efter höjningen 755 kronor per kvm. Kostnaden för bilplatserna kvarstår  
oförändrat. 
 
Föreningens banklån uppgår på bokslutsdagen till 23 675 250 kr. 
I syfte att begränsa riskerna har föreningen bundit lånen på olika bindningstider.  
 
Föreningen har omplacerat 1 000 000 kr från Nordea till 3 resp. 6 mån inlåningsräkning i 
HSB Nordvästra Götaland då detta ger en högre ränta. 
 
Styrelsen har tagit beslut om budget för 2016. Efter en avsättning till yttre fond med 550 000 
kr och ett beräknat avlyft från yttre fonden med 16 000 kr, så blir det ett beräknat resultat efter 
fondavsättning på -337 064 kr. 
 
Ett antal kostnader kommer att stiga under 2016 såsom el och elnät, vatten och avlopp samt 
renhållning. Rörande räntor ligger dessa fast och föreningen har ett lån som ska skrivas om 
sent under 2016. Avskrivningarna följer K2 och uppgår därför till 300 000 kr.  
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Styrelsen gick gemensamt igenom de enskilda posterna i budgetförslaget. Utöver ovan 
nämnda kostnadsökningar så får vi även ökade TV/datakostnader p.g.a. fiberuppkopplingen 
under 2016. Efter en analys av kostnadsutvecklingen under en 5-årsperiod beslutade  
styrelsen att i 2016 års budget ska avsättning till yttre fonden uppgå till 550 000 kr och avgif-
terna höjas med 4 %. 
 
Avtal 
Föreningen har avtal med följande leverantörer: 

  HSB Nordvästra Götaland avseende administrativ och teknisk förvaltning. 
 HSB Nordvästra Götaland avseende uppdatering av underhållsplan. 
  Bixia avseende fastighetsel. 
  Com Hem avseende kabel-tv och internet. 

  
Aktiviteter 
Föreningen har genomfört två städdagar, en på våren och en på hösten, med en medlems-
uppslutning som styrelsen hoppas ska förbättras under 2016. Styrelsen har gett ut 6 stycken 
informationsblad, varav 2 rörde skötsel av värmepannor. Styrelsen har hälsat nya medlemmar 
välkomna. 
 
 
Medlemsinformation 
 
Föreningen hade vid årets slut 29 st medlemmar varav 28 st innehar bostadsrätt.  
Övrig medlem utgörs av HSB Nordvästra Götaland.  
Noteras bör att vid föreningsstämmor har varje bostadsrätt en röst.  
Under året har 4 st bostadsrätter överlåtits. 
 
Ordinarie föreningsstämma har hållits den 23 april 2015 med 19 st röstberättigade medlem-
mar. 
 
Styrelsen samt suppleanter 
Eva Holmberg ordförande 
Anna-Lena Landin vice ordförande  
Göran Olausson sekreterare 
Jarl Dahlgren ledamot 
Dan Nyberg ledamot, utsedd av HSB NVG 
Anna Vidarsson ledamot 
Sinisa Pranic suppleant 
Emil Eriksson suppleant 
 
Vid kommande föreningsstämma går mandatperioden ut för Anna-Lena Landin, Göran  
Olausson samt Sinisa Pranic. 
 
Styrelsen har under året hållit 13 st protokollförda sammanträden. 
 
Firmatecknare 
Föreningens firma har tecknats av Eva Holmberg, Anna-Lena Landin, Jarl Dahlgren samt 
Göran Olausson, två i förening. 
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Fastighetsansvarig  
Jarl Dahlgren har varit fastighetsansvarig i bostadsrättsföreningen.  
 
Revisor  
Revisor har varit Liz Björklund med Kari Granstrand som suppleant samt BoRevision AB, av 
HSB Riksförbund utsedd revisor. 
 
Representanter i HSB:s fullmäktige 
Föreningens representanter i HSB Nordvästra Götalands fullmäktige har varit Anna-Lena 
Landin med Anna Vidarsson som ersättare. 
 
Valberedning 
Valberedningen har bestått av Ylva Hansson, sammankallande, samt Karlerik Fransson och 
Bosse Pettersson. 
 
Studieorganisatör 
Studieorganisatör har varit styrelsen. 
 
Miljösamordnare 
Miljösamordnare har varit styrelsen. 
 
Brandskyddsansvarig 
Brandskyddsansvarig har varit Per Bjelkengren. 

 
Flerårsöversikt 
 
 2015 2014 2013 2012 2011 
Nettoomsättning tkr 1 732 1 680 1 640 1 626 1 639 
Resultat efter finansiella poster tkr 351 201 196 135 226 
Avgifts- och hyresbortfall % 0,1 0,3 0,3 0,1 0,2 
Låneskuld tkr 23 675 23 836 23 998 24 058 24 160 
Låneskuld kr/kvm 10 420 10 491 10 562 10 589 10 634 
Soliditet % 49 48 48 47 47 
Årsavgiftsnivå för bostäder kr/kvm 726 675 655 685 685 
Fond för yttre underhåll tkr 1 403 400 326 256 186 
Avs. till fond för yttre underhåll kr/kvm 260 182 33 31 31 
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Resultatdisposition 
 
Resultatet för föreningens verksamhet under räkenskapsåret framgår av efterföljande resultat-
räkning med tillhörande noter. 
 
Föreningens finansiella ställning och likviditet vid räkenskapsårets utgång framgår av efter-
följande balansräkning med noter. 
 
Förslag till avsättning underhållsfond enligt nedan följer antagen underhållsplan/budget.  
Förslag till disposition ur underhållsfond enligt nedan motsvarar under året utfört underhåll. 
 
Fond för yttre underhåll efter resultatdisposition 
 
 
Till föreningsstämmans förfogande står följande belopp i kronor: 
 
Balanserat resultat 
Årets resultat före fondförändring 
Årets fondavsättning enligt stadgarna 
Årets ianspråktagande av underhållsfond 
Summa 

 
Styrelsen föreslår följande disposition till föreningsstämman: 
 
Att balansera i ny räkning 

1 403 000 

852 375 
    351 149 

-590 000 
0 

           613 524 

613 524 
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Det egna kapitalet indelas i bundet eget kapital, 

insatser, upplåtelseavgifter, fond för yttre 

underhåll samt fritt eget kapital som innefattar 

årets resultat och resultat från tidigare år 

(balanserat resultat). 

 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR: Tillgångar 

som är avsedda för långvarigt bruk inom 

föreningen. Den viktigaste anläggningstillgången 

är föreningens fastighet med mark och 

byggnader. 

 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR: Andra 

tillgångar än anläggningstillgångar. Omsättnings-

tillgångar kan i allmänhet omvandlas till 

kontanter inom ett år. 

 

KASSA OCH BANK (LIKVIDA MEDEL): 
Kontanter och andra tillgångar som snabbt kan 

omvandlas till pengar. 

 

LÅNGFRISTIGA SKULDER: Skulder som 

bostadsrättsföreningen ska betala först efter ett 

eller flera år, ofta enligt särskild amorteringsplan, 

t.ex. fastighetslån. 

 

KORTFRISTIGA SKULDER: Skulder som 

föreningen måste betala senast inom ett år, t.ex. 

leverantörsskulder. 

 

FONDER FÖR YTTRE OCH INRE UN-
DERHÅLL: Enligt stadgarna för de flesta 

bostadsrättsföreningar ska styrelsen upprätta  

  
 

 

 

en underhållsplan för föreningens hus. I enlighet 

med denna plan ska årliga avsättningar göras till 

en fond för yttre underhåll, vilket säkerställer att 

medel finns för att trygga underhållet av 

föreningens hus. Tillgodohavanden i fonder för 

yttre underhåll redovisas i balansräkningen under 

bundet eget kapital. Stadgarna reglerar även om 

bostadsrättsföreningen ska avsätta medel till fond 

för inre underhåll. Fondbehållningen i 

årsredovisningen utvisar den sammanlagda 

behållningen för samtliga bostadsrätters 

tillgodohavanden. Tillgodohavanden i fonder för 

inre underhåll redovisas på skuldsidan i 

balansräkningen under kortfristiga skulder. 

 

STÄLLDA PANTER: Avser i föreningens fall 

de säkerheter, pantbrev/fastighetsinteckningar 

som lämnats som säkerhet för t.ex. erhållna lån. 

 

ANSVARSFÖRBINDELSER: Åtaganden för 

föreningen som inte redovisas som kort- eller 

långfristig skuld eller avsättning. Kan vara 

borgensförbindelser eller avtalsenligt åtagande, 

som föreningsavgäld. 

 

LIKVIDITET: Bostadsrättsföreningens förmåga 

att betala sina kortfristiga skulder (t.ex. vatten, el, 

löner, bränsle). Likviditeten erhålls genom att 

jämföra bostadsrättsföreningens omsättnings-

tillgångar med dess kortfristiga skulder. Är 

omsättningstillgångarna större än de kortfristiga 

skulderna, är likviditeten tillfredsställande. 

 


